
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 21 ИМЕНИ ВАЛЕНТИНА ОВСЯННИКОВА-ЗАЯРСКОГО» 

(МБОУ «СШ № 21 ИМ. В. ОВСЯННИКОВА-ЗАЯРСКОГО») 
 

628602, Ханты-Мансийский  

автономный округ-Югра. 

г. Нижневартовск 

ул. Дружбы Народов 13 «б» 

Телефон: 46-53-85, 43-30-70  

Тел/факс (3466)46-53-85 

 E-mail: mbousoh21-nv@yandex.ru  

Адрес сайта: http://school21.edu-nv.ru 

 

 
 

ПРИКАЗ 

от 20.12.2021г.     № 428 

 

 О проведении 

 педагогического совета № 5 
 

В рамках реализации национального проекта «Образование», на основании письма 

заместителя министра Министерства просвещения Российской Федерации от 15 сентября 

2021 года № АЗ-581/03, письма Департамента государственной политики и управления в 

сфере общего образования Министерства просвещения Российской Федерации от 14 

сентября 2021 года № 03-1510, в соответствии с приказом Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 сентября 

2021 года № 10-П-1233 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры», в соответствии с планом работы школы на 2021-2022 

учебный год, в целях повышения качества общего образования посредством 

формирования функциональной грамотности обучающихся,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести педагогический совет № 5 28 декабря 2021 года. 

2. Утвердить тему педагогического совета «Организация содержания образования в 

контексте развития функциональной грамотности школьников на всех уровнях обучения». 

3.  Назначить ответственной за проведение педагогического совета зам. директора по УР 

Зайнуллину Е.Л. 

4.  Утвердить повестку проведения педагогического совета и назначить ответственных: 

 4.1. Организационно-методическое обеспечение формирования функциональной 

грамотности обучающихся. Отв. Зайнуллина Е.Л., зам. директора по УР. 

 4.2. Методы формирование функциональной грамотности на уроках в начальной 

школе. Отв. Пештерян С.Н., зам. директора по УР. 

 4.3. О модели единой региональной системы критериального оценивания качества 

образовательной деятельности. Отв. Зайнуллин М.Н., зам. директора по УР. 

 4.4. Читательская грамотность как составляющая формирования функциональной 

грамотности. Отв.  Шелестюк Е.В., зам. директора по УР. 

mailto:mbousoh21-nv@yandex.ru


 4.5. Цифровая трансформация в образовательном процессе. Отв. Левицкая Е.А., 

директор. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

         

                     

 

                   Директор                                         Е.А.Левицкая 

 

 

 

 

 

 


